
 1 

 

    UNIONE TERRE D’ACQUE 

                              PROVINCIA DI NOVARA 

    Comune di  Comune di   Comune di                                                                                                                

Borgolavezzaro       Tornaco                 Vespolate 

                                                                                                    DELIBERAZIONE N.    35/2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

OGGETTO:  MODIFICA SIMBOLI DI GRADO ATTUALMENTE IN USO ALL'UFFICIO DI 
POLIZIA MUNICIPALE 

 

L’anno DUEMILASEDICI, addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 18.45 presso la Sala 

Consiliare del Palazzo Municipale di VESPOLATE, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo 

Statuto sono convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione.  

Sono presenti i Signori: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

SARINO Gaudenzio Presidente X  

ACHILLI Annalisa Assessore X  

MIGLIAVACCA Pierluigi Assessore X  

 

              TOTALE        3 

Assiste l’adunanza il Dott. Ingrassia Guido, Segretario Comunale Reggente dell’Unione, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. SARINO Gaudenzio, nella sua qualità di Presidente 

dell’Unione (ai sensi dell’art. 19 comma 1 dello Statuto) assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 



 2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 50-9268 del 21/07/2008 che ha modificato i simboli di 

grado attualmente in uso al personale dipendente; 

 

Atteso che:  

- al punto 3 dell’allegato A) della richiamata DGR è previsto che ogni singola Amministrazione, in 

ossequio all’autonomia riconosciuta, stabilisce l’individuazione del profilo professionale 

funzionale e la conseguente appartenenza ad un ruolo; 

- al punto 6 dell’allegato A) della richiamata DGR è previsto che in ogni il segno distintivo di grado 

attribuito al Comandante o al Responsabile del Servizio non può essere attribuito ad altri 

appartenenti al medesimo Corpo o Servizio di Polizia Locale; 

  

Rilavata la necessità di provvedere in ordine alla tabella di equivalenza per quanto attiene il personale 

dipendente; 

   

Atteso che, parimenti con DGR 51-9269 del 21/07/2008, sono state introdotte modifiche alle divise, 

con l’introduzione di stemmi da porre sulle maniche delle uniformi; 

 

Riscontrato come, su tali stemmi, dovrà essere riportata l’intera denominazione dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

PROPONE 

- Di approvare la seguente tabella di equivalenza per il personale dipendente svolgente funzioni di 

polizia locale: 

Nome e Cognome 
Data di 

assunzione 
Nuova denominazione di grado 

MUNARON FABRIZIO 01/09/2015 

Ufficiale 

Responsabile di Servizio 

Vice Commissario 

PEPE GIOVANNI 01/09/2015 
Ufficiale 

Ispettore Capo 

LOVISON LORIS 15/11/2016 Agente 

 

- Di dare atto che lo stemma da riportare sulle maniche delle uniformi porterà l’indicazione “Unione 

Comuni Terre d’Acque";  

 



 3 

 

- Di dare atto che a cura del Responsabile del Servizio si dovrà provvedere a fornire il personale dei 

nuovi distintivi di grado e degli stemmi per le uniformi;   

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 

267/2000 e s.m.i.. 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e ss. mm. ed ii.. 

Borgolavezzaro, lì   30/11/2016 

        Il Responsabile del Servizio Vigilanza 

f.to (Munaron Fabrizio) 

 

Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

VISTA la sopra esposta proposta di Deliberazione, corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di 

cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del D. Lgs n.267/2000; 

 

VISTI i pareri istruttori sopra riportati ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del T.U. n. 267/2000 e ss. 

mm. ed ii., in merito alla regolarità tecnica-contabile del provvedimento; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1. di approvare la su estesa proposta di Deliberazione; 

2. di comunicare in elenco la presente Deliberazione ai consiglieri dell’Unione, ai sensi dell’art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.; 

3. di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

Deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.. 

 



 4 

 

Di quanto innanzi è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue:                     

   IL PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE DELL’UNIONE REGG. 

 f.to Sarino Gaudenzio                                                        f.to     Dott. Ingrassia Guido 

 

 

COMUNICAZIONI AI CONSIGLIERI DELL’UNIONE 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi             , giorno di 
pubblicazione, ai Consiglieri dell’Unione Terre d’Acque. 

IL SEGRETARIO COMUNALE DELL’UNIONE REGG. 

                                                                                               Dott. Ingrassia Guido 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.           Reg. Pubbl. 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme relata di pubblicazione dell’Unione Terre 
d’Acque, che copia del presente verbale è stata pubblicata all’ Albo Pretorio dell’Ente stesso per 
15 giorni consecutivi. 

 Lì                                                                              

IL SEGRETARIO COMUNALE DELL’UNIONE REGG. 

                                                                                                 Dott. Ingrassia Guido 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì   ______________      

                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE DELL’UNIONE REGG. 

                                                                                                   Dott. Ingrassia Guido  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Atto divenuto esecutivo in data ___________ .                 

Per decorrenza dei prescritti dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art 134, 
terzo comma, del D. Lgs. n. 267/2000.                                                          

Lì,                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE DELL’UNIONE REGG. 

                                                                                                    Dott. Ingrassia Guido                                                                   


